1

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH

CHI BỘ SỞ NGOẠI VỤ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số:            -CV/CBSNgV

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:   - Các phòng, đơn vị, đoàn thể thuộc Sở Ngoại vụ;

                                  - Đảng viên Chi bộ Sở Ngoại vụ.

Thực hiện Công văn số 2173-CV/BTGTU, ngày 04/11/2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc hƣởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân

Việt Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành” trên Trang Thông tin

điện tử tổng hợp Báo cáo viên; Công văn số 1474-CV/ĐUK ngày 18/11/2024

của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và

trưởng thành” ; để Cuộc thi tạo sức lan tỏa sâu rộng trong toàn Sở Ngoại vụ,

Ban chấp hành Chi bộ Sở Ngoại vụ đề nghị các ủy viên BCH Chi bộ, toàn thể

đảng viên Chi bộ Sở Ngoại vụ thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai, tổ chức tham gia Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân

Việt Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trƣởng thành” đến cán bộ, đảng viên

trong Chi bộ Sở; cung cấp đầy đủ thông tin và các tài có liên quan; cập nhật hoạt

động của Cuộc thi tại địa chỉ: https://baocaovien.vn trên Trang Thông tin điện tử

tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ƣơng và các báo, tạp chí,

trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi. Phấn đấu 100% đảng viên trong

Chi bộ Sở tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền Cuộc thi trong cán bộ, đảng

viên, công chức, ngƣời lao động bằng nhiều hình thức; chú trọng tuyên truyền

và gắn link liên kết Cuộc thi tại địa chỉ: https://baocaovien.vn trên Trang Thông

tin điện tử của ngành, cơ quan.

3. Chi bộ Sở biểu dƣơng, khen thƣởng những tập thể, cá nhân tích cực,

triển khai, hƣởng ứng tham gia Cuộc thi; phê bình, nhắc nhở các tập thể, cá nhân

triển khai chƣa tốt về Cuộc thi. Báo cáo số lƣợng ngƣời tham gia Cuộc thi, kết

quả thi về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối (qua zalo Tuyên giáo ĐUK 2020-

2025) để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi: đến hết ngày 12/12/2024, theo múi giờ

Việt Nam (GMT+7).

5. Các phòng, đơn vị, đoàn thể thuộc Sở Ngoại vụ chỉ đạo, đôn đốc việc

2

tổ chức, triển khai Cuộc thi ở các đơn vị đƣợc phân công phụ trách.

6. Chi Bộ Sở gửi kèm theo Công văn, kế hoạch của Ban Tuyên giáo

Trung ƣơng, Công văn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về hƣớng dẫn Cuộc thi; chỉ

đạo, đôn đốc việc triển khai thực hiện Cuộc thi của các đơn vị và đoàn thể thuộc

Sở cập nhật, tổng hợp, báo cáo kết quả Cuộc thi về Ban Thƣờng vụ Đảng ủy

Khối và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

 Đề nghị các phòng, đơn vị, đoàn thể thuộc Sở Ngoại vụ, đảng viên Chi bộ

Sở Ngoại vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bí thƣ Chi bộ (để b/c);

- Lƣu VT, TrĐ (HM).

T/M CHI BỘ

PHÓ BÍ THƢ

Mai Văn Thoại

		2024-12-09T08:49:07+0700

		2024-12-09T10:20:57+0700

		2024-12-09T10:25:53+0700

		2024-12-09T10:26:58+0700